### सारत सङ्गार Government of India

Tel. No. (01792)273189 & 273105 FAX NO. (01792)-223377 & 272016

Website: www.crikasauli.nic.in E-mail: director-crik-hp@gov.in संख्या No: 2-15/2018-Admn. केन्द्रीय अनुसंदान संस्थान, CENTRAL BESEARCH INSTITUTE, कसौली KASAULI,

दिनांक Dated the

0 6 AUG 2019

#### ADVERTISEMENT NOTICE

Applications are invited for one post of Veterinary Officer, General Central Services Group 'A' Gazetted (Non-Ministerial) in the Pay Level-10 (Rs.56100-177500) {Pay Band-3, Rs. 15600-39100 + Grade Pay Rs.5400/- (Pre-revised)} in Central Research Institute, Kasauli Under Ministry of Health & Family Welfare. The post is required to be filled by deputation (including short term contract) from Officers of the Central or State Government or Union territory Administration or Public Sector Undertakings or Universities or Recognized Research Institutions or Semi Government or Autonomous Bodies or Statutory Organizations as under.:

- a) i) Holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or ii) with 3 years' regular service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in posts of Level-7 (Rs.44900-142400) /PB-2, Rs.9300-34800+grade pay of Rs.4600(pre revised) or equivalent in the parent cadre or department; or
- iii) With 8 years' service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in posts in PB-2, Rs.9300-34800 with Grade Pay Rs.4200 or equivalent in the parent cadre or department; and
- b) Possessing the following educational qualifications and experience.

#### Essential :-

- (i) Bachelor's Degree in Veterinary Science from a recognized University or Institute and;
- (ii) Three years practical experience in scientific breeding, maintenance and care of Laboratory animals.

#### Desirable:-

Experience in maintenance of horses for the production of anti-toxic sera.

Duly complete applications through proper channel should reach to the undersigned within 45 days of publication of this Notice in Employment News.

- Note 1: The Departmental Veterinary Assistant Surgoon in Pay Band-2, Rs.9300-34800 plus grade pay Rs.4800/- with eight years regular service in the grade shall also be considered and in case he or she is selected for appointment to the post, the post shall be deemed to have been filled by promotion.
- Note 2: The departmental officers in the feeder category who are in the direct line of promotion will not be eligible for consideration for appointment on deputation similarly deputationists shall not be eligible for consideration for appointment by promotion.

  (Period of deputation(including short term commission) including period of deputation (including short term commission) in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization or department of the Central Government shall ordinarily not to exceed three years. The maximum age limit for appointment by deputation (including short term commission) shall be 'not exceeding 56 years' as on the closing date of receipt of applications.)
- Note 3: For the purpose of appointment on deputation basis, the service rendered on a regular basis by an officer prior to 01.01.2006 or the date from which the revised pay structure based on the 6<sup>th</sup> Central Pay Commission shall be deemed to be service rendered in the corresponding grade pay or pay scale extended based on the recommendations of the pay commission except where there has been merger of more than one pre-revised scale of pay into one grade with a common grade

pay or pay scale, and where this benefit will extend only for the post(s) for which that grade pay/pay scale is the normal replacement grade without any upgradation.

- 3. The person selected will be entitled to draw pay deputation allowance in accordance with the Department of Personal & Training. OM No. 2/11/2017-Estt. (Pay-II) dated 24.11.2017 and as amended time to time.
- 4. The applications of suitable Officers who are willing and eligible for the post and who can be spared immediately in the event of selection may be forwarded, through proper channel, duly verified to the undersigned within 45 days of publication in Employment News, in the prescribed proforma, alongwith ACR dossiers for the Last 5 years, Integrity Certificate, Vigilance Clearance and statement giving details of major or minor penalties imposed on the officer, if any, etc.
- 5. The candidate once selected for the post will not be allowed to withdraw the candidature under any circumstance. Incomplete Applications shall not be entertained.

COPATALLA

CENTRAL RESEARCH INSTITUE, KASAULI (H.P.)-173204 (DR. Ajay Kumar Tahlan), DIRECTOR.

## TING HIGH GOVERNMENT OF INDIA

Tel. No. (01792)273189 & 273105 FAX NO. (01792)-223377 & 272046

Website: www.crikasauli.nic.in E-mail: director-crik-hp@gov.in संख्या No: 2-15/2018-Admn. केन्द्रीय अनुसंधान संस्थात. CENTRAL RESEARCH INSTITUTE, कसीली KASAULI. दिनोंक Dated the

0 6 AUG 2019

# विद्यापन

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय के अधीन केन्द्रीय अनुसंधान संस्थान, कुसौली में वेतन मेट्रिक्स लेवल 10 (रु 56100–177500) {वेतन बैंड़—3, रू० 15600—39100+ ग्रेड वेतन रू० 5400/—(पूर्व—संशोधित)} के वेतनमान वाले पशु चिकित्सा अधिकारी, सामान्य केन्द्रीय सेवा वर्ग 'क' राजपत्रित (गैर अनुसचिवीय) के एक प्रद को भरे जाने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। पद को प्रतिनियुक्ति द्वारा (लधुकाल अनुबंध सहित) केन्द्रीय सरकार या राज्य सरकार या संघ राज्य क्षेत्र प्रशासन या सार्वजनिक क्षेत्र के डघकम या विश्वविद्यालय या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थानों या अर्ध सरकारी या स्वायत्त निकायों या संवैधानिक संग्रहनों के अधिकारी से भरा जाना है जो निम्न अर्हताधारक अधिकारियों से भरा जाना है :--

- (क) i) जो मूल संवर्ग या विभाग में नियमित आधार पर समान पदों को धारण किए हुए हों; या
  - ii) जिन्होंने मूल संवर्ग या विभाग में लेवल—7 (रु 44900—142400)/वेतन बैंड़ —2. रु 9300—34800+रु 4600 ग्रेड़ वेतन (पूर्व संशोद्धित) या समतुल्य पदों पर नियमित आधार पर नियमित के पश्चात् दिए गए ग्रेड में तीन वर्ष नियमित सेवा पूरी की हों; या
  - iii) जिन्होने मूल संवर्ग या विभाग में वेतन बैंड-2 रु 9300-34800+रु 4200 ग्रेड वेतन या समतूल्य पदों में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात दिए गए ग्रेड में आठ वर्ष की सेवा पूरी की हों; और
- (ख) जिनके पास निम्नलिखित शैक्षिक अर्हतांए और अनुभव हो 🛏

# अनिदार्य :--

- (1) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से पशु चिकित्सा विज्ञान में स्नातक डिग्री।
- (2) वैज्ञानिक प्रजनन पोषण और प्रयोगशाला जन्तुओं के देखभाल में तीन वर्ष का व्यावहारिक अनुभव। बांछनीय :--

ऐन्टी टॉक्सिक सीरा के उत्पादन के लिए घोड़ों के रखरखाव का अनुभव।

रोजगार समाचार में इस सूचना के प्रकाशित होने के 45 दिन के भीतर पूर्णक्र्य से भरे आवेदन उचित माध्यम द्वारा अधोहस्ताक्षरी तक पहुँच जाने चाहिए। दिप्पणी 1: विभागीय पशु चिकित्सा सहायक शल्य चिकित्सक जिसने बेतन येंड—2, रू 9300—34800+ रू 4800 ग्रेड वेतन में आठ वर्ष की नियमित सेख की हो के नाम पर भी विचार किया जावेगा और उसका वद पर नियुक्ति के लिए चयन होने की क्या में पद को प्रोन्मित हारा भरा हुआ समझा जावेगा।

डिप्पणी 2: फीडर वर्ग के ऐसे विभागीय अधिकादी, जो प्रदोन्नित की सीधी पंदित में हैं, प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे। इसी प्रकार प्रतिनियुक्त अधिकारी पदोन्नित द्वारा नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे। लघु काल नियुक्ति सहित प्रतिनियुक्ति की अवधि जिसके अंतर्गत केन्द्रीय सरकार के उसी या किसी अन्य संगठन या विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किसी अन्य संवर्ग बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति लघु काल नियुक्ति सहित प्रतिनियुक्ति की अवधि है, साधारणतया 3 वर्ष से अधिक नहीं होगी। प्रतिनियुक्ति लघु काल नियुक्ति सहित प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आद्यु सीमा आवेदन प्राप्त करने की

दिष्पणी 3: प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्ति के प्रयोजन के लिए किसी अधिकारी द्वारा 01 जनवरी, 2006 से पहले या उस तारीख से जिससे छठे केन्द्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों पर आधारित संशोद्धित वेतन संरचना का विस्तार किया गया है, नियमित आधार पर की गई सेवा को, सिवाय उस दशा के जहाँ एक से अधिक पूर्व—संशोद्धित वेतनमान का साधारण ग्रेड वेतन या वेतनमान सिहत एक श्रेणी में विलय हो गया है और यह लाभ केवल उस पद (पदों) पर विस्तारित होगा जिसके लिए ग्रेड वेतन या वेतनमान बिना किसी उन्नयन का साधारण प्रतिस्थापना ग्रेड है उक्त वेतन आयोग की सिफारिशों पर आधारित विस्तारित ततस्थानी ग्रेड वेतन या वेतनमान पर की गई सेवा समझी जाएगी।

अन्तिम तारीख को 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

- 3. चयनित अधिकारी कार्मिक एंव प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 24—11—2017 के का0ज्ञा0सं0 2/11/2017—स्था (वेतन—2) और समय—समय पर संशोधित दरों के अनुसार प्रतिनियुक्ति भत्ता पाने का हकदार होगा।
- 4. पद के लिए उपयुक्त, इच्छुक और योग्य अधिकारी जिन्हें चयन हो जाने की स्थिति में तत्काल कार्यभार मुक्त किया जा सकता हों, के आबेदन निर्धारित प्रपन्न पर पूर्ण सत्याधन के परचात पिछले पांच वर्षों की वार्षिक गोपनीयता रिपोर्ट, सत्यिषध्या प्रमाण पत्र, सत्तर्कता अनापत्ति और अधिकारी को यदि कोई वृहद अथवा लघु दण्ड दिया गया हो तो उसकी विवरणी सहित इस सूचना के रोजगार समाचार पत्र में प्रकाशन के 45 दिनों के अन्दर उचित माध्यम द्वारा अधोहस्ताक्षरी को भिजवा हैं।
- 5. एक बार पद के लिए चयनित जम्मीदवार को किसी भी परिस्थिति में उम्मीदवारी वापस लेने की अनुमित नहीं दी जायेगी। अधूरे प्रार्थना पञ्चों पर विचार नहीं किया जायेगा।

केन्द्रीय अनुसंधान संस्थान कसौली (हि0प्र0)—173204 अजय कुमार तहलान) निदेशक

### থায়র মহকার GOVERNMENT OF INDIA

Tel. No. (01793)273168 & 373105 FAX NO. (01793)-223377 & 272016

Website: www.crikasauli.nic.in E-mail: director-crik-hp@gov.ia संख्या No: 2-15/2018-Admn. केन्द्रीय बहुसंबान संस्थान, CENTRAL RESEARCH INSTITUTE, कर्सोडी KASAULI. दिनांक Dated the 06-08-2019

### **ABRIDGED NOTICE**

Applications are invited for one post of Veterinary Officer, General Central Service, Group 'A' Gazetted (Non-Ministerial) in the Pay Level-10 (Rs.56100-177500) {Pay Band-3, Rs. 15600-39100 + Grade Pay Rs.5400/- (Pre-revised)} in Central Research Institute, Kasauli Under Ministry of Health & Family Welfare. The post is required to be filled by deputation (including short term contract) from Officers of the Central or State Government or Union territory Administration or Public Sector Undertakings or Universities or Recognized Research Institutions or Semi Government or Autonomous Bodies or Statutory Organizations.

For detailed advertisement and proforms of application, interested candidates may visit the official Website of the Institute at <a href="https://www.crikasauli.nlc.in">www.crikasauli.nlc.in</a>,

Duly complete applications through proper channel should reach to the undersigned within 45 days of publication of this Notice in Employment News.

prostation

CENTRAL RESEARCH INSTITUE, KASAULI (H,P.)-173204

(DR. Ajay Kumar Tahlan), DIRECTOR,

### भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA

Tel. No. (01792)273189 & 273105 FAX NO. (01792)-223377 & 272016

Website: www.crikasauli.nic.in E-mail: director-crik-hp@gov.in संख्या No: 2-15/2018-Admn. केन्द्रीय अनुसंधान संस्थान. CENTRAL RESEARCH INSTITUTE, कसौली KASAULI. दिनांक Dated the ७६-० १-२०१५,

# संक्षिप्त सूचना

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय के अधीन केन्द्रीय अनुसंधान संस्थान, कसौली में वेतन मैट्रिक्स लेवल 10 (रू 56100—177500) {वेतन बेंड़—3, रू० 15600—39100+ ग्रेंड वेतन रू० 5400/—(पूर्व—संशोधित)}के वेतनमान वाले पशु चिकित्सा अधिकारी, सामान्य केन्द्रीय सेवा वर्ग क' राजपत्रित (गैर.अनुसचिवीय) के एक पद को भरे जाने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। पद को प्रतिनियुक्ति द्वारा (लधुकाल अनुबंध सहित) होन्द्रीय सरकार या राज्य सरकार या संघ राज्य क्षेत्र प्रशासन या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम या विश्वविद्यालय या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थानों या अर्घ सरकारी या स्वायत्त निकायों या संवैधानिक संगठनों के अधिकारी से भरा जाना है।

इच्छुक अभ्यार्थी विस्तृत विज्ञापन और आवेदन प्रपत्र के लिए संस्थान की वेबसाइट www.crikasauli.nic.in पर देख सकते हैं।

रोजगार समाचार में इस सूचना के प्रकाशित होने के 45 दिन के भीतर पूर्णरूप से भरे आवेदन उचित माध्यम द्वारा अधोहस्ताक्षरी तक पहुँच जाने चाहिए।

केन्द्रीय अनुसंधान संस्थान, कसोली. (हि०प्र०)—173204 अजय तहलान) (डा० अजय कुमार तहलान) निदेशक

# BIO-DATA

Name	of the post applied fo	r:-				
1.	Name and Address (in Block Letters)		:		i	
2.	Date of Birth(in Chr	istian era)		1		
3.	(i)Date of entry into					
	(ii) Date of re	tirement un	ider :		·	
	Central/State Govern	ment Rules				:
4.	Educational Qualifica	ations				
	Whether Education qualifications required satisfied. (If any qualificated as equivalent to brescribed in the Rule authority for the same)	d for the post a cation has be the one	re l			
Qualifica mentioned circular	tions/ Experience d in the advertiseme	required as nt/ vacancy	Qualif officer	ications/expe	rience possesse	ed by the
Essential			Essent	ial		
(A)Qualifi				dification		
(B)Experie Desirable	ence		(B)Exp			
(A)Qualific	ation		Desirab.			
		·	(A)Qual	ification		
B)Experien	· · [		(B)Expe	rience		!
requisit	state clearly whether made by you above, y te Essential Qualificat experience of the post.	ou meet the lions and				
	of Employment, in ch cated by your signatu	ronological or re, if the space	der. Encl. below is	ose a separate	sheet duly	
tice/Institu	tion Post held on Regular basis	From To	*Pay Bai Pay/Pay	id and Grade Scale of the on regular	Nature of Du detail) highlig experience re for the post ap for	ghting
						-

8.	or To	emporary or (	employment i.e. Ac Quasi-Permanent or						· .			• •
		nanent		d		. ***	· .					
9.			t employment is hel et basis, please state		•							
	The da	te of initial ent	(b) Period appointment deputation/contract	on	off wh	Name of the ongs.	anizati	on to	and P held i capac	ame of ay of n Subs ity in isation	the postanti the F	ost *
						. 1						
9.1	of su cadro	ch officers sh e/Department	officers already on dould be forwarded laborated laborated laborated with Cadre Cogrity certificate.	by th	e pa	irent	•	ions		-		
9.2	all ca the c cadre	ises where a padre/organiza do organisation		ost c ining	on d g a l	leputati	on outs	ide		· · · · · · ·		
10.	by th	e applicant, d	Deputation in the pate of return from the formal light of the details.		:						·.	
11.	empl work	oyment: Pleas ing under (inc	about present se state whether licate the name of y he relevant column)					,				
	(a) (b)	Central Govern										
	(c)		Organization		-						· · ·	
	(d)		Undertaking		$\dashv$	· .			<del></del>	<del></del>	·	
	(e)	Universities									•	
	(f)	Others			-						<u> </u>	
12,	the sa		er you are working in the feeder grade.			, ,	4					
13.	yes, g took p	ive the date fi	Scale of Pay? If om which the revis indicate the pre-	ion			•					

.4. 1	otal emoluments per moi				m . 1 m . 1	
Basic   CPC /	Pay in the PB as per 6 <sup>th</sup> Pay Level as per 7 <sup>th</sup> CPC	Grade Pay			Total Emoluments	
( 1	n case the applicant belor Government Pay-scales, the following details may bee	he latest salary si n closed.	1p 18	isued by m	· ·	
Basic And r	Pay with Scale of Pay ate of increment	Dearness Pay/ii other Allowance break-up details)	es e	tc., (with	Total Emoluments	
						: 
16.A	Additional information, to the post you applied f your suitability for the pother things may provid	for in support of cost. (This among e information				
	Wildersond academic of		-			;
	(ii)professional training		-	.		<u> </u>
	(iii) work experience ov prescribed in the Vacan Circular/Advertisement (Note: Enclose a separa space is insufficient)	cy )				A
16.B	Achievements: The candidates are required information with regard	ested to indicate		1. 1.		
	(i)Research publication Special projects	s and reports and				
	(ii)Awards/ Scholar Official Appreciation	ships/		P		
	(iii)Affiliation with the bodies/institutions/soci	professional eties and;	:			
	(v) Any research/ innov Involving official recog	vative measure gnition		4.		
	(vi)Any other informat	ion.	:			
	(Note: Enclose a separa space is insufficient)	ate sheet if the				

17. Please state whether you are applying	T:	I		•	·
For deputation or short term contract.					٠.
18. Whether belongs to SC/ŞT					
		,			<u>-</u>
				•	
I have carefully gone through the vacanc	y ci	rcular/adv	ertisement a	and I am w	ell awar
that the information furnished in the Curriculus	n V	itae duly s	supported by	y the docu	unents i
respect of Essential Qualification/Work Experient	псе	submitted	by me will	also be ass	sessed by
the Selection Committee at the time of selection provided by me are correct and true to the best of	HOD f	. for the j	post. The i	ntormatior	1/ detail
a bearing on my selection has been suppressed.	vith T	held y Kilowicc	ige and no i	nateriai ia	et navin,
a coming on my coccion mas book suppliessou.	, 1 rii	nord.	(Signatu	re of the ca	andidate
Address	٠.		(Digital)	ite or allo of	andidato
	· · · .				*-
			<del></del>	···-	
					-
Date	٠.				
	,				•
	-,				
Certification by the Employer/C	aur	e Controll	ing Authorit	ly	1 2 -
The information/details provided in the	مامور	va annlian	tion has the	12	
and correct as per the facts available on records.	مابان خاتا	ve apputea	non by me	appucant	are true
and experience mentioned in the Vacancy Cir	riile	r If sele	oted he/che	onai quan. Savill bo	negionad
mmediately.	Cure	11 3010	, iicu, iic/3iic	, will be	reneved
Also certified that;					•
				7.1	
(i) There is no vigilance or discipli	nar	y case p	ending/cont	templated	against
Shri/Smt					•
(ii) His/Her integrity is certified.					
(iii) His/Her CR Dossier in original is enc	lose	d/photoco	pies of the	ACRs for	the last
3/8 years attested by an officer of	the	rank of Ui	ider Secreta	rv of the (	Covt of
India or equivalents are enclosed.			2402 0001010		1
(iv) No major/minor penalty has been important	nsec	I'on him/I	ter during ti	be lagt 10 -	
a list of major/minor penalties impos	erl erl	on him/he	e dueina th	a lost 10	years or
enclosed (as the case may be)	PECI	on analytic	r danng m	e last ju	years is
				2	
			•		1 2 2
	٠.				\$
영화 가는 이 일을 가장하는 것은 것이다.	• .:				
		. •		* ,*	
·雷·霍·阿尔尔 的 医高度性多层的 的复数			•		
				Counter	rsigned
The second secon	· · · · · · · ·		4 17:		
(Emplo	yer/	Cadre Cor	itrolling Au	thority wit	h Seai)